
Záznam o průběhu obhajoby disertační práce
Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Jiří Pondělíček
Identifikační číslo studenta: 68739047

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Moderní dějiny
Studijní obor: Moderní dějiny
ID studia: 455671

Název práce: From Planning he Unimaginable to Imagining the Impossible: Civil
Defense in the United States 1945-1957

Pracoviště práce: Institut mezinárodních studií (23-IMS)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. PhDr. Vít Smetana, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jan Koura, Ph.D.

prof. Dr. Michael Wala

Datum obhajoby: 22.11.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student v úvode představil téma a obsah své práce, metodologii a
výsledky svého výzkumu. Detailně zdůvodnil výběr svého přístupu,
který byl vytknut v jedním z posudků. K této výtce se vrátil také
předseda komise s doplňujícím dotazem. Následně se student vyjádřil
ke kritickým bodům v posudcích obou oponentů, zodpověděl dané
dotazy z posudků a připustil možné vylepšení, např. doplnění
kontextu Studené války a vojenské problematiky a terminologie v
úvode práce. Na to navázal oponent, dr. Koura, který shrnul další své
kritické připomínky, na které Jiří Pondělíček suverénně reagoval a
vysvětlil svůj přístup. V návaznosti na to proběhla volná diskuze na
téma práce. Také bylo navrženo doplnění kapitoly o důležitém
strategickém dokumentu NSC 68, která v práci dle oponenta dr.
Kouru chybí. S výtkami dr. Kouru se komise ztotožnila. Doc.
Smetana vyjádřil pochvalu, ale také zkritizoval chybějící kontext na
více místech. Práci rozhodně doporučuje k publikaci, ale studenta
povzbudil k úpravám, zejména na provázanosti jednotlivých
informací uvedených v textu. Doc. Smetana položil dotaz k výstavbě
protiatomových krytů, která v práci nebyla dostatečně tematizovaná.
Následně byly položené další doplňující dotazy taktéž od ostatních
členů komise. Student na všechno uspokojivě odpověděl a práci
úspěšně obhájil.

1 157060 - Mgr. Jiří Pondělíček



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. PhDr. Rudolf Kučera, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. PhDr. Vít Smetana, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Vít Fojtek, Dr., Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 157060 - Mgr. Jiří Pondělíček

http://www.tcpdf.org

